PAGE

П Р О Т О К О Л № 4-25
заседания антинаркотической комиссии Киренского муниципального района
	Кабинет заместителя мэра Киренского муниципального района,
3 этаж
	23 декабря 2025 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
	Мэр Киренского муниципального округа                                                 Свистелин К.В.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Первый заместитель мэра Киренского муниципального района,

заместитель Председателя комитета по социальной политике                 Воробьев А.В.
Секретарь антинаркотической комиссии:

Фарков А.В.
Начальник полиции МО МВД России «Киренский»

Монаков А.С.

Начальник отдела по культуре, делам молодежи и спорту администрации Киренского муниципального района
Слезкина О.С.

Заместитель главного врача по амбулаторно-поликлинической части врач психиатр, психиатр-нарколог

ОГБУЗ «Киренская РБ»
Начальник управления образования

администрации Киренского муниципального района:
Неверова А.В.
Сурова О.П.
Директор ОГКУ

ОГБУ «УСЗСОН по Киренскому муниципальному округу  и Катангскому  району»»:

Арбатский Н.А.

Начальник Киренского межмуниципального

филиала ФКУ УИИ ГУФСИН России по Иркутской

области, майор внутренней службы:
       Сивокина И.В.

ПРИГЛАШЕНЫ:
Заместитель директора ГБПОУ ИО

КППК по воспитательной работе

  Власюк Е.Г.

Директор ГОКУ «Специальная (коррекционная)

школа г. Киренска:

     Красикова Н.M.
1. Об итогах мероприятий, направленных на проведение тестирования учащихся на предмет потребления наркотических веществ в образовательных учреждениях.
(Сурова О.П., Власюк Е.Г., Красикова Н.М., Неверова А.В.)
1. Принять информацию начальника управления образования администрации Киренского муниципального района Суровой О.П., заместителя директора ГБГПОУ ИО КППК по воспитательной работе Власюк Е.Г., директора ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа г. Киренска Красиковой Н.М., Заместитель главного врача по амбулаторно-поликлинической части врач психиатр, психиатр-нарколог ОГБУЗ «Киренская РБ» Неверовой А.В. к сведению,
1.2 Управлению образования администрации Киренского муниципального района провести работу в образовательных учреждениях:
· по интерпретации данных, а также выстраиванию индивидуальных программ сопровождения обучающихся и внести изменения в направления профилактической работы.
Срок; до 15 января 2026 года.
- организовать профилактическую работу с обучающимися «группы риска» с привлечением специалистов психолого-педагогического консилиума.
Срок: до 30 мая 2026 года.
· в образовательных учреждениях: провести углубленную диагностику и профилактическую работу с обучающимися по повышению факторов защиты.
Срок: до 31 мая 2026 года.
2. О развитии волонтерского движения на территории Киренского района в сфере профилактики злоупотребления наркотических средств и психотропных веществ.
(Власюк Е.Г.)

2.1. Принять информацию заместителя директора ГВПОУ ИО КПГОС по воспитательной работе Власюк Е.Г., к сведению.
2.2. Начальнику отдела по культуре, делам молодежи и спорта администрации Киренского муниципального района - Слезки ной О.С. при проведении массовых мероприятий на территории Киренского района, в обязательном порядке уведомлять МО МВД России «Киренский» в соответствии с установленным регламентом.
Срок: за 10 дней до начала массового мероприятия,
3. Об итогах деятельности антинаркотической комиссии муниципального образования Керенский район в 2025 году и утверждение плана работы комиссии на 2026 год.
(Фарков А.В.)

_____________________________________________________________________________________
3.1. Принять информацию секретаря АНК муниципального образования Киренский район - Фаркова А.В. к сведению.
3.2. Утвердить прилагаемый план заседаний антинаркотической комиссии муниципального образования Киренский район на 2026 год.
3.3. Принять к сведению отчет о результатах работы антинаркотйческой комиссии за 2025 год на территории Киренского муниципального района.
4. Об исполнении поручений антинаркотической комиссии в Иркутской области и комиссии муниципального образования Киренский район.
(Фарков А.В.)

_____________________________________________________________________________________
4.1. Принять информацию секретаря АНК муниципального образования Киренский район - Фаркова А.Ф. к сведению.
4.2. Снять с контроля исполнение поручений:
· протокол 1-22 от 31 марта 2025 года п.1.4., п. 2.2.;
· протокол 2-24 от 30 июня 2025 года п. 1.2., п. 4.2,п. 5.2,;
· протокол 3-24 от 25 сентября 2024 года: п. 2.1., п. 3.2., п. 3.3., п. 4.2., п. 5.1.
Мэр Киренского муниципального округа
Председатель АНК муниципального

образования Киренский район:

   Свистелин К.В.

	Секретарь АНК Киренского района:
	                                          Фарков А.В.